
证券代码：600565� � � �证券简称：迪马股份 公告编号： 临 2014-085号

重庆市迪马实业股份有限公司

关于 2014 年第三季度报告的补充更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真

实、准确和完整承担个别及连带责任。

重庆市迪马实业股份有限公司于 2014 年 10 月 28 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露

了公司 2014年第三季度报告， 报告中关于公司第二部分主要财务数据和股东变化中第 2.2 节披露了前十

名无限售条件股东持股情况如下：

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称

持有无限售条件流

通股的数量

股份种类及数量

种类 数量

重庆东银控股集团有限公司

273,712,692

人民币普通股

273,712,692

林学平

2,023,599

人民币普通股

2,023,599

中国银河证券股份有限公司客户信用交易担保证券账

户

1,856,278

人民币普通股

1,856,278

中国建设银行股份有限公司

－

上投摩根核心优选股票型

证券投资基金

1,840,000

人民币普通股

1,840,000

浙商证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户

1,792,501

人民币普通股

1,792,501

中国光大银行股份有限公司

－

光大保德信量化核心证券

投资

1,638,100

人民币普通股

1,638,100

中国建设银行

－

上投摩根双息平衡混合型证券投资基金

1,613,627

人民币普通股

1,613,627

国信证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户

1,574,034

人民币普通股

1,574,034

广发证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户

1,355,059

人民币普通股

1,355,059

惠州市慧特实业有限公司

1,350,000

人民币普通股

1,350,000

根据上海证券交易所《上市公司日常信息披露工作备忘录第十一号 融资融券、转融通相关信息披露

规范要求》的规定，现对截止 2014年 9月 30日公司前十名无限售条件股东持股情况进行补充更新披露：

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称

持有无限售条件流

通股的数量

股份种类及数量

种类 数量

重庆东银控股集团有限公司

273,712,692

人民币普通股

273,712,692

林学平

2,023,599

人民币普通股

2,023,599

中国建设银行股份有限公司

－

上投摩根核心优选股票型

证券投资基金

1,840,000

人民币普通股

1,840,000

郑志宙

1,754,900

人民币普通股

1,754,900

中国光大银行股份有限公司

－

光大保德信量化核心证券

投资

1,638,100

人民币普通股

1,638,100

中国建设银行

－

上投摩根双息平衡混合型证券投资基金

1,613,627

人民币普通股

1,613,627

惠州市慧特实业有限公司

1,350,000

人民币普通股

1,350,000

中国银行股份有限公司

－

上投摩根核心成长股票型证券

投资基金

1,337,900

人民币普通股

1,337,900

高小云

1,120,000

人民币普通股

1,120,000

毛宗球

1,041,999

人民币普通股

1,041,999

特此公告。

重庆市迪马实业股份有限公司

二○一四年十月二十九日

证券代码：600242� � � �证券简称：中昌海运 公告编号：临 2014-059

中昌海运股份有限公司

为控股子公司融资提供担保后续进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内

容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●被担保人为公司控股子公司上海中昌航道工程有限公司；

●本公司本次为上海中昌航道工程有限公司担保的金额为 20000 万元， 已实际为其提供的担保余额

为 78580万元；

●本次担保无反担保；

●截至公告日本公司无逾期担保。

一、担保情况概述

被担保人：本公司控股子公司上海中昌航道工程有限公司

债权人：中国银行股份有限公司上海市松江支行

签约时间：2014年 10月 28日

担保金额：20000万元人民币

公司第七届董事会第二十四次会议以及 2014年第一次临时股东大会审议通过了 《关于公司 2014 年

度为下属控股公司提供担保的议案》，2014 年度本公司对包括上海中昌航道工程有限公司在内的 7 家下

属控股公司融资（包括银行融资、发行债券、融资租赁等）新增提供担保总额为 10亿元（包括银行转贷，包

括各下属控股公司之间的互保）。 公司于 2014年 10月 28日与中国银行股份有限公司上海市松江支行签

订了《保证合同》，为上海中昌航道工程有限公司提供上述 20000万元人民币的担保。

二、被担保人基本情况

被担保方：上海中昌航道工程有限公司

单位：万元 币种：人民币

基本情

况

注册地点 法定代表人 注册资本 最新信用等级

中国（上海）自由贸易试验区顺通路

5

号

A

座

007A

室

刘青

10000 B-

经营范

围

航道工程、港口、码头、船厂、海岸、海洋工程及配套工程、工业与民用建筑工程、建筑装饰和防水、土石方工程，

仓储（除危险品），线路及港口机电设备的安装，水泥、金属建筑构配件前加工与安装，施工机具租赁，金属材料

（除稀碳金属）、建筑装潢材料、木材、沙石、化工原料及产品（除危险化学品、监控化学品、易制毒化学品、烟花爆

竹、民用爆炸物品）的销售，与上述项目有关的技术咨询、技术服务、信息服务。 【依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动】

财务数

据

资产总额 负债总额

银行贷款

总额

流动负债

总额

2013

年末

2014

年

6

月

末

2013

年末

2014

年

6

月

末

2013

年末

2014

年

6

月末

2013

年

末

2014

年

6

月末

119900.45 119984.26 106341.87 107666.47 3000.00 3000.00

80850.0

6

87150.60

资产净额 营业收入 净利润

2013

年末

2014

年

6

月

末

2013

年度

2014

年

1

至

6

月

2013

年度

2014

年

1

至

6

月

13558.58 12317.79 14246.30 -1514.97 -1240.78

或有事

项

无影响被担保人偿债能力的重大或有事项。

股东结

构

本公司持股

55%

的控股子公司。

三、担保合同的主要内容

1、为保障债权人与上海中昌航道工程有限公司签署的《流动资金借款合同》的履行，保证人向债权人

提供保证。 保证人担保的金额为人民币贰亿元整。

2、保证方式：连带责任保证。

3、本合同保证期间为主债权的清偿期届满之日起两年。 如主债权为分期清偿，则保证期间为自本合同

生效之日起至最后一期债务履行期届满之日后两年。

4、保证的范围：主合同项下发生的债权构成本合同之主债权，包括本金、利息（包括法定利息、约定利

息、复利、罚息）、违约金、赔偿金、实现债权的费用（包括但不限于诉讼费用、律师费用、公证费用、执行费

用等）、因债务人违约而给债权人造成的损失和其他所有应付费用。

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至公告披露日本公司及控股子公司对外担保总额为 147826 万元、本公司对控股子公司提供的担保

总额为 147826万元、上述数额占本公司 2013年末经审计净资产的比例为 551.71%，无逾期担保。

五、报备文件

1、被担保人最近一期的财务报表

2、保证合同

3、中昌海运股份有限公司第七届董事会第二十四次会议决议

4、2014年第一次临时股东大会决议

5、被担保人的营业执照复印件

特此公告。

中昌海运股份有限公司董事会

二〇一四年十月三十日

一、重要提示

1.1�公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员应当保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存

在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.2�公司全体董事出席董事会审议季度报告。

1.3�公司负责人李桂莲、主管会计工作负责人赵榕及会计机构负责人（会计主管人员）赵榕保证季度

报告中财务报表的真实、准确、完整。

1.4�本公司第三季度报告未经审计。

二、公司主要财务数据和股东变化

2.1主要财务数据

单位：元 币种：人民币

本报告期末 上年度末 本报告期末比上年度末增减

(%)

总资产

1,443,907,938.88 1,354,918,393.00 6.57

归属于上市公司股东

的净资产

1,034,330,627.13 1,020,805,253.45 1.32

年初至报告期末

（

1-9

月）

上年初至上年报告期末

（

1-9

月）

比上年同期增减

(%)

经营活动产生的现金

流量净额

18,077,820.47 28,541,128.32 -36.66

年初至报告期末

（

1-9

月）

上年初至上年报告期末

（

1-9

月）

比上年同期增减

（

%

）

营业收入

633,264,801.92 579,924,257.04 9.20

归属于上市公司股东

的净利润

38,238,106.51 41,865,019.60 -8.66

归属于上市公司股东

的扣除非经常性损益

的净利润

12,813,379.22 30,436,313.29 -57.90

加权平均净资产收益

率（

%

）

3.72 4.18

减少

0.46

个百分点

基本每股收益 （元

/

股）

0.2317 0.2537 -8.67

2.2截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

股东总数（户）

17,203

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内

增减

期末持股数量 比例

(%)

持有有限

售条件股

份数量

质押或冻结情况

股东性质

股份状

态

数量

大杨集团有限责任公司

-130,000 66,000,000 40 0

无

0

境内非国有

法人

广发证券股份有限公司客户

信用交易担保证券账户

166,291 5,903,834 3.58 0

无

0

境内非国有

法人

中国建设银行股份有限公司

－

摩根士丹利华鑫品质生活精

选股票型证券投资基金

4,891,605 4,891,605 2.96 0

无

0

境内非国有

法人

中国建设银行股份有限公司

－

摩根士丹利华鑫卓越成长股

票型证券投资基金

1,400,000 3,000,000 1.82 0

无

0

境内非国有

法人

中国工商银行

－

汇添富成长焦

点股票型证券投资基金

?

293,284 2,897,799 1.76 0

无

0

境内非国有

法人

劳惠燕

? 21,800 1,511,800 0.92 0

无

0

境内自然人

交通银行

－

华夏蓝筹核心混合

型证券投资基金

(LOF)

1,499,919 1,499,919 0.91 0

无

0

境内非国有

法人

中国农业银行股份有限公司

－

新华优选分红混合型证券投

资基金

1,170,031 1,170,031 0.71 0

无

0

境内非国有

法人

中国建设银行股份有限公司

－

摩根士丹利华鑫多因子精选

策略股票型证券投资基金

1,093,309 1,093,309 0.66 0

无

0

境内非国有

法人

惠州市明润贸易有限公司

-85,000 846,196 0.51 0

无

0

境内非国有

法人

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称

持有无限售条件流通股的数

量

股份种类及数量

种类 数量

大杨集团有限责任公司

66,000,000

人民币普通股

66,000,000

广发证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户

5,903,834

人民币普通股

5,903,834

中国建设银行股份有限公司

－

摩根士丹利华鑫品质生活精

选股票型证券投资基金

?

4,891,605

人民币普通股

4,891,605

中国建设银行股份有限公司

－

摩根士丹利华鑫卓越成长股

票型证券投资基金

??

3,000,000

人民币普通股

3,000,000

中国工商银行

－

汇添富成长焦点股票型证券投资基金

??? 2,897,799

人民币普通股

2,897,799

劳惠燕

?????? 1,511,800

人民币普通股

1,511,800

交通银行

－

华夏蓝筹核心混合型证券投资基金

(LOF) 1,499,919

人民币普通股

1,499,919

中国农业银行股份有限公司

－

新华优选分红混合型证券投

资基金

1,170,031

人民币普通股

1,170,031

中国建设银行股份有限公司

－

摩根士丹利华鑫多因子精选

策略股票型证券投资基金

1,093,309

人民币普通股

1,093,309

惠州市明润贸易有限公司

846,196

人民币普通股

846,196

上述股东关联关系或一致行动的说明

根据《股票上市规则》，公司第一大股东大杨集团有限责任公

司属于第

10.1.3

条第（一）项规定的关联法人，为公司的控股

股东，该关联法人与其他前十名股东之间不存在关联关系或

属于一致行动人；除此之外，公司未知其他前十名股东之间是

否存在关联关系或属于一致行动人。

表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明 不适用

三、重要事项

3.1公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

√适用 □不适用

科目 期末数 期初数 变动比例（

%

） 说明

预付款项

44,037,355.67 31,872,936.66 38.17%

采购原材料预付增加所致

其他应收款

12,065,809.81 6,284,478.22 91.99%

主要系增加应收外商投资款所

致

,

截至报告日

,

应收外商投资

款

840

万已经到账。

存货

310,892,077.76 229,868,954.67 35.25%

子公司出口加工形式变化所致

一年内到期的非流动资

产

55,000,000.00 20,000,000.00 175.00%

购入期限一年以上理财产品

可供出售金融资产

53,235,439.11 31,235,439.11 70.43%

主要系购买的二年以上的理财

产品

投资性房地产

5,332,432.52 3,999,040.11 33.34%

主要系增加出租的房产所致

在建工程

43,309,372.53 189,425.00 22763.60%

增加购买专卖店和职工公寓房

产所致

递延所得税资产

2,452,088.36 3,586,506.13 -31.63%

主要系减少计提减值准备所致

短期借款

2,599,837.38 100.00%

增加短期借款

应付账款

73,848,529.35 32,150,341.92 129.70%

主要系贸易形式变化所致

应付职工薪酬

47,853,389.71 36,682,959.87 30.45%

主要系劳务工工资重分类所致

应交税费

7,483,909.83 4,524,499.54 65.41%

主要系应交企业所得税增加所

致

应付股利

28,473,846.56 18,671,340.99 52.50%

增加子公司应付少数股东股利

递延所得税负债

243,922.28 111,916.40 117.95%

主要系股票市值变动所致

科目 本期数 上年同期数 变动比例（

%

） 说明

营业税金及附加

2,336,017.41 4,241,979.62 -44.93%

主要系流转税附征减少所致

财务费用

-8,039,673.90 -2,030,236.17 -296.00%

主要系减少汇兑损失所致

资产减值损失

-1,649,799.33 -641,658.17 -157.11%

主要系减少计提坏账减值准备

所致

公允价值变动收益

895,135.73 418,534.41 113.87%

主要系股票市场市值变动所致

投资收益

33,373,116.05 18,090,072.29 84.48%

主要系理财收益增加所致

营业外收入

2,592,713.28 1,729,101.30 49.95%

主要系政府补贴增加所致

营业外支出

1,394,308.52 98,415.71 1316.75%

主要系罚没支出增加所致

科目 本期数 上年同期数 变动比例（

%

） 说明

收到的税费返还

7,417,001.39 4,571,495.60 62.24%

主要系生产企业免抵退收到的

增值税所致

支付的各项税费

29,977,060.64 47,513,551.76 -36.91%

主要系减少缴纳增值税和企业

所得税所致

收回投资收到的现金

1,844,362,550.41 1,195,782,662.50 54.24%

收回理财投资及收益增加

取得投资收益收到的现

金

70,510.00 117,754.89 -40.12%

购买的股票分红所致

处置固定资产、无形资产

和其他长期资产收回的

现金净额

240,596.66 1,295,801.06 -81.43%

本年处置固定资产减少所致

购建固定资产、无形资产

和其他长期资产支付的

现金

56,591,636.65 18,762,739.96 201.62%

新增购置职工公寓和专卖店房

产

投资支付的现金

1,778,251,196.63 1,204,227,974.04 47.67%

增加购买理财产品支出所致

汇率变动对现金及现金

等价物的影响

1,708,873.74 -3,852,806.55 144.35%

汇率变动所致

3.2重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

□适用 √不适用

3.3公司及持股 5%以上的股东承诺事项履行情况

□适用 √不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示

及原因说明

□适用 √不适用

3.5执行新会计准则对合并财务报表的影响

根据财政部 2014�年修订的相关企业会计准则的具体准则要求，公司于 2014�年 7�月 1�日起执行上

述企业会计准则，并对期初数相关项目及其金额做出相应调整。

根据《企业会计准则第 2�号 -长期股权投资》，将不具有共同控制或重大影响，并且在活跃市场中没

有报价、公允价值不能可靠计量的长期股权投资，由“长期股权投资” 调至“可供出售金融资产” 核算，采

用追溯调整法。 该调整仅对可供出售金融资产和长期股权投资两个报表项目金额产生影响，对公司 2013�

年度及本期总资产、负债总额、净资产及净利润不产生任何影响。

公司 2013�年度及本期财务报表中关于职工薪酬、财务报表列报、合并财务报表、公允价值计量、合营

安排及与在其他主体中权益的相关业务及事项，已按相应准则的规定进行核算与披露，新准则的实施不会

对公司 2013�年度及本期财务报表项目金额产生影响。

3.5.1长期股权投资准则变动对于合并财务报告影响（一）

单位：元 币种：人民币

被投资

单位

交易基本

信息

2013

年

1

月

1

日归属于母

公司股东权益（

+/-

）

2013

年

12

月

31

日

长期股权投资

（

+/-

）

可供出售金融资产

（

+/-

）

归属于母公司股东

权益（

+/-

）

北京沃华生物

大分子应用开发

公司

-1,235,439.11 1,235,439.11

大连友嘉购物有

限公司

0 0

合计

- -1,235,439.11 1,235,439.11

公司名称 大连大杨创世股份有限公司

法定代表人 李桂莲

日期 2014-10-28�

一、重要提示

1.1�公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员应当保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存

在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.2�公司全体董事出席董事会审议季度报告。

1.3�公司负责人王晓云、主管会计工作负责人蒋金伟及会计机构负责人（会计主管人员）钱玉胜保证

季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

1.4�本公司第三季度报告未经审计。

二、公司主要财务数据和股东变化

2.1主要财务数据

单位：元 币种：人民币

本报告期末 上年度末

本报告期末比上年度

末增减

(%)

总资产

2,111,353,239.34 2,038,899,840.41 3.55

归属于上市公司股东的净资产

1,462,932,043.32 1,506,376,559.60 -2.88

年初至报告期末

（

1-9

月）

上年初至上年报告期末

（

1-9

月）

比上年同期增减

(%)

经营活动产生的现金流量净额

17,691,441.88 -34,064,863.75

不适用

年初至报告期末

（

1-9

月）

上年初至上年报告期末

（

1-9

月）

比上年同期增减

（

%

）

营业收入

507,185,490.83 520,545,109.98 -2.57

归属于上市公司股东的净利润

-35,500,820.64 19,215,621.92

不适用

归属于上市公司股东的扣除非经常

性损益的净利润

-38,810,297.23 -2,164,821.10

不适用

加权平均净资产收益率（

%

）

-2.3848 1.3439

增加

-3.73

个

百分点

基本每股收益（元

/

股）

-0.0629 0.034

不适用

稀释每股收益（元

/

股）

-0.0629 0.034

不适用

2.2截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

股东总数（户）

49,811

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内

增减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限

售条件股

份数量

质押或冻结情况

股东性质

股份状

态

数量

安徽铜峰电子集团有限公司

0 94,561,280 16.76 0

质押

94,500,000

境内非国有法

人

中国农业银行

－

大成创新成长混

合型证券投资基金

15,835,

510

15,835,510 2.81 0

未知

0

未知

中海信托股份有限公司

－

浦江之

星

157

号集合资金信托

3,201,830 4,701,830 0.83 0

未知

0

未知

边玉洁

1,688,052 2,688,095 0.48 0

未知

0

境内自然人

重庆勤智建材有限公司

162,200 2,541,733 0.45 0

未知

0

未知

武汉澜泰普乐科技有限公司

1,488,091 2,219,000 0.39 0

未知

0

未知

厦门国际信托有限公司

－

利得盈

单独管理资金信托

026

25,735 2,126,435 0.38 0

未知

0

未知

中融国际信托有限公司

－

菁英汇

1

号证券投资集合资金信托计划

451,510 1,924,710 0.34 0

未知

0

未知

林楚斌

1,900,700 1,900,700 0.34 0

未知

0

境内自然人

叶菲

0 1,692,280 0.30 0

未知

0

境内自然人

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称

持有无限售条件

流通股的数量

股份种类及数量

种类 数量

安徽铜峰电子集团有限公司

94,561,280

人民币普通股

94,561,280

中国农业银行

－

大成创新成长混合型证券投资基金

15,835,510

人民币普通股

15,835,510

中海信托股份有限公司

－

浦江之星

157

号集合资金信托

4,701,830

人民币普通股

4,701,830

边玉洁

2,688,095

人民币普通股

2,688,095

重庆勤智建材有限公司

2,541,733

人民币普通股

2,541,733

武汉澜泰普乐科技有限公司

2,219,000

人民币普通股

2,219,000

厦门国际信托有限公司

－

利得盈单独管理资金信托

026 2,126,435

人民币普通股

2,126,435

中融国际信托有限公司

－

菁英汇

1

号证券投资集合资金信托计划

1,924,710

人民币普通股

1,924,710

林楚斌

1,900,700

人民币普通股

1,900,700

叶菲

1,692,280

人民币普通股

1,692,280

上述股东关联关系或一致行动的说明

上述股东中，自然人叶菲为公司控股股东安徽铜峰

电子集团有限公司唯一股东铁牛集团有限公司董事

局副主席、总裁，其它股东之间本公司未知其是否存

在关联关系或属于《上市公司收购管理办法》规定的

一致行动人。

表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明 本公司无优先股

二、重要事项

3.1公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

√适用 □不适用

资产负债表项目

2014-9-30 2013-12-31

增减比率

货币资金

332,266,524.03 493,124,362.15 -32.62%

应收票据

114,750,244.14 209,039,202.61 -45.11%

预付账款

120,822,936.47 27,640,071.04 337.13%

其他应收款

5,506,342.93 9,128,756.01 -39.68%

其他流动资产

21,403,785.98 11,490,077.95 86.28%

在建工程

331,644,756.38 14,406,063.37 2202.12%

其他非流动资产

4,842,900.00 130,021,607.00 -96.28%

应付票据

60,241,985.16 11,118,038.82 441.84%

应交税费

3,090,085.90 6,275,633.80 -50.76%

利润表项目

2014

年

1

至

9

月

2013

年

1

至

9

月 增减比率

营业外收入

4,958,337.34 25,442,559.07 -80.51%

现金流量表项目

2014

年

1

至

9

月

2013

年

1

至

9

月 增减比率

经营活动产生的现金流量净额

17,691,441.88 -34,064,863.75

投资活动产生的现金流量净额

-207,435,552.77 -128,066,217.01

筹资活动产生的现金流量净额

15,005,885.42 446,088,524.60 -96.64%

1、期末货币资金较期初减少 32.62%，主要是募集资金投入在建项目所致。

2、期末应收票据较期初减少 45.11%，主要是本期支付工程款及设备款所致。

3、期末预付账款较期初增加 337.13%，主要是本期预付的货款尚未结算所致。

4、期末其他应收款较期初减少 39.68%，主要是往来款结算所致。

5、期末其他流动资产较期初增加 86.28%，主要是待抵扣进项税较期初增长所致。

6、期末在建工程较期初增加，主要是募投项目转入所致。

7、期末其他非流动资产较期初减少 96.28%，主要是预付的工程款、设备款转入在建工程所致。

8、期末应付票据较期初增加 441.84%，主要是本期支付的存货金额增加所致。

9、期末应交税费较期初减少 50.76%，主要是应交增值税减少所致。

10、本期营业外收入较上年同期初减少 80.51%，主要是上年确认土地拆迁补偿收益所致。

11、本期经营活动产生的现金流量净额同比增加，主要是本期销售商品、提供劳务收到的现金增加所

致。

12、本期投资活动产生的现金流量净额同比减少，主要是购建固定资产所支付的现金增加以及上年同

期收到老厂区拆迁补偿款所致。

13、本期筹资活动产生的现金流量净额较上年同期减少，主要是上年同期非公开发行股票募集资金到

账所致。

3.2重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

□适用 √不适用

3.3公司及持股 5%以上的股东承诺事项履行情况

□适用 √不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示

及原因说明

□适用 √不适用

3.5执行新会计准则对合并财务报表的影响

公司执行修订后的《企业会计准则第 2�号 - 长期股权投资》，仅对可供出售金融资产和长期股权投

资两个报表项目金额产生影响，对本公司 2013�年度经营成果和现金流量未产生影响。 在关于职工薪酬、

财务报表列报、合并财务报表、公允价值计量、合营安排及与在其他主体中权益的相关业务及事项方面，自

2014�年 7�月 1�日起按上述准则的规定进行核算与披露。 由于新准则的实施而进行的会计政策变更不会

对公司 2013�年度及本期经营成果、现金流量金额产生影响，也无需进行追溯调整。

3.5.1长期股权投资准则变动对于合并财务报告影响（一）

单位：元 币种：人民币

被投资

单位

交易基本信息

2013

年

1

月

1

日归属于

母公司股东

权益（

+/-

）

2013

年

12

月

31

日

长期股权投资

（

+/-

）

可供出售金融资

产（

+/-

）

归属于母公

司股东权益

（

+/-

）

铜陵市富源小额

贷款有限责任公

司

本公司控股子公司

-

峰华电子持有

其

1000

万股股份，持股比例为

2.5%

-10,000,000 10,000,000

徽商银行股份有

限公司

公司持有徽商银行

562.92

万股股

份。 持股比例为

0.07%

-5,060,752.74 5,060,752.74

合计

- -15,060,752.74 15,060,752.74

长期股权投资准则变动对于合并财务报告影响（一）的说明

根据《企业会计准则第 2�号 -长期股权投资》准则，将具有控制、重大影响的权益性投资及具有共同

控制的合营企业权益性投资在“长期股权投资”中核算；不具有控制、共同控制或重大影响，且不能按市场

报价、公允价值等可靠计量的权益性投资按照金融工具进行核算，并按要求进行了追溯调整。 此次调整对

归属于母公司股东权益影响为零， 只是将年初不具有控制、 共同控制或重大影响的长期股权投资 15,060,

752.71元重分类至“可供出售金融资产” 科目。

证券代码：600237� � � �证券简称：铜峰电子 编号：临 2014-028

安徽铜峰电子股份有限公司第六届

董事会第二十二次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内

容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、董事会会议召开情况

1、本次董事会会议的召开符合《中华人民共和国公司法》和《公司章程》的有关规定。

2、 本次董事会会议于 2014年 10月 17 日以书面和传真方式向公司全体董事发出会议通知和会议文

件。

3、本次董事会会议于 2014年 10月 28日以通讯表决方式召开。

4、本次董事会会议应参加表决董事 7人，实际参加表决董事 7人。

二、董事会会议审议情况

1、审议通过关于公司会计政策变更的议案；

本议案同意 7票，反对 0票，弃权 0票。

根据财政部 2014年新颁布或修订的会计准则要求，公司自 2014年 7月 1日起执行新颁布或修订的会

计准则。 本次会计政策变更不会对公司 2013�年度及本期经营成果、现金流量金额产生影响，也无需进行

追溯调整。

公司独立董事对公司会计政策变更事项发表独立意见如下： 公司按照财政部新修订颁布的企业会计

准则，对公司会计政策进行了相应变更，能够客观、准确地反映公司财务状况和经营成果。本次会计政策变

更的相关决策程序符合有关法律法规和《公司章程》等规定，不存在损害公司和股东利益的情形。

该议案详细内容见本公司关于会计政策变更的公告。

2、审议通过公司 2014年第三季度报告；

本议案同意 7票，反对 0票，弃权 0票。

3、逐项审议通过关于为控股子公司提供担保的议案。

本议案同意 7票，反对 0票，弃权 0票。

同意为控股子公司 ----铜陵市铜峰电容器有限责任公司申请 2000 万元授信额度提供担保;同意为

控股子公司 ----铜陵市三科电子有限责任公司 500万元流动资金贷款提供担保。 以上担保方式均为连

带责任担保，担保期限均为三年。

该议案详细内容见本公司关于为控股子公司提供担保的公告。

特此公告！

安徽铜峰电子股份有限公司董事会

2014年 10月 30日

证券代码：600237� � � �证券简称：铜峰电子 编号：临 2014-031

安徽铜峰电子股份有限公司

关于为控股子公司提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内

容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示

●被担保人：控股子公司 ----铜陵市铜峰电容器有限责任公司、铜陵市三科电子有限责任公司。

●本次担保金额及已实际为其提供担保余额：本次为铜陵市铜峰电容器有限责任公司贷款 2000 万元

提供担保;为铜陵市三科电子有限责任公司贷款 500万元提供担保。截止目前，本公司实际为铜陵市铜峰电

容器有限责任公司提供的担保余额为 2000万元; 本公司实际为铜陵市三科电子有限责任公司提供的担保

余额为 500万元。

●本次担保是否有反担保：控股子公司 ----铜陵市铜峰电容器有限责任公司、铜陵市三科电子有限

责任公司为本次担保提供反担保。

●对外担保逾期的累计数量：无

一、担保情况概述

本公司拟为控股子公司 ----铜陵市铜峰电容器有限责任公司申请 2000万元授信额度提供担保，担

保方式为连带责任担保，担保期限三年;�拟为控股子公司 ---- 铜陵市三科电子有限责任公司 500 万元

流动资金贷款提供担保，担保方式为连带责任担保，担保期限三年。

2014年 10月 28日，本公司以通讯表决方式召开第六届董事会第二十二次会议，会议以 7票赞成，0票

反对，0票弃权，逐项审议通过了关于为控股子公司提供担保的议案。根据《公司章程》相关规定，本次对外

提供担保不超过董事会审批权限，无须提交本公司股东大会批准。

二、被担保人基本情况

1、铜陵市铜峰电容器有限责任公司

铜陵市铜峰电容器有限责任公司（以下简称“铜峰电容器” ）成立于 2006 年 4 月 6 日，注册资本 10,

800万元，其中本公司出资 10,584万元，占注册资本的 98%；本公司控股子公司温州铜峰电子材料有限公司

（本公司占该公司注册资本的 95.71%）出资 216万元，占注册资本的 2%。 公司住所位于铜陵市经济技术开

发区铜峰工业园，法定代表人为王晓云，经营范围为交流电容器、直流电容器、电力电容器、特种电容器研

究、开发、生产、销售、加工服务及科技成果转让。

截至 2013 年 12 月 31 日， 铜峰电容器经审计的总资产为 22,901.21 万元， 负债总额 11,907.90 万元，

2013年实现营业收入 20,961.60万元，实现净利润 805.36万元。

截至 2014年 9月 30日， 铜峰电容器资产总额为 28,300.83万元， 负债总额为 15,949.67 万元，2014 年

1-9月实现营业收入 21,963.21万元，净利润 1357.85万元（数据未经审计）。

2、铜陵市三科电子有限责任公司

铜陵市三科电子有限责任公司（以下简称“三科电子” ）成立于 2003 年 10 月 14 日，注册资本为 5800

万元，其中本公司占该公司股份总额的 96.48%，本公司另一控股子公司铜陵市峰华电子有限公司占股份总

额的 3.52%。公司住所位于铜陵市经济技术开发区铜峰工业园，法定代表人为唐兵，经营范围为主要自营和

代理各类商品和技术进出口业务（国家限定企业经营或禁止进出口的商品和技术除处）。 系列石英晶体频

率片，光学晶片、蓝宝石晶片、石英晶片加工专业设备，仪器模具，石英晶体元器件、电子元器件的生产销

售，电子技术开发，咨询。 销售计算机外围设备，五金，交电，化工材料（除危险品）。

截至 2013年 12月 31日，三科电子经审计的总资产为 5792.37万元，负债总额 2655.34万元，2013 年实

现营业收入 4759.30万元，实现净利润 -754.28万元。

截至 2014年 9月 30日， 三科电子资产总额为 6,588.05万元， 负债总额为 2,639.08 万元，2014 年 1-9

月实现营业收入 3603.31万元，净利润 -188.11万元（数据未经审计）。

三、担保协议的主要内容

本公司拟为控股子公司 ----铜峰电容器在中国邮政储蓄银行铜陵市分行申请的供应链金融业务授

信额度下 2000万元业务提供担保，担保方式为连带责任担保，担保期限为三年。拟为控股子公司 ----三

科电子在徽商银行北京路支行流动资金贷款 500万元提供担保， 担保方式为连带责任担保， 担保期限三

年。

以上担保具体业务要素以公司届时与银行签订的有关合同文本为准。

四、提供担保目的

本次为控股子公司 ----铜峰电容器及三科电子提供担保， 贷款资金将用于子公司的生产经营及补

充流动资金，资金用途合理。 为有效控制本公司对外担保风险，铜峰电容器、三科电子为本公司出具了反担

保承诺函，承诺如果本公司因履行上述担保义务受到损失，愿意承担反担保责任，为本公司提供足额补偿。

同时，铜峰电容器另一股东 ---温州铜峰电子材料有限公司同为本公司控股子公司（本公司占其注册资

本的 95.71%），温州铜峰电子材料有限公司占铜峰电容器注册资本 2%，本公司在铜峰电容器合计权益比

例为 99.91%。子公司三科电子另一股东铜陵市峰华电子有限公司也同为本公司控股子公司，本公司在铜陵

市峰华电子有限公司股份总额为 98.76%。本公司对以上两控股子公司拥有绝对控制权，提供担保符合公司

的经营发展策略，相关风险可以控制。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至目前，本公司累计对外担保总额为 22,378万元人民币（不含本次担保），占本公司 2013 年度经审

计净资产的 14.86%，其中：对控股子公司提供的担保总额为 16,378 万元，占本公司 2013 年度经审计净资

产的 10.87%;对铜陵大江投资控股有限公司提供担保 6,000万元，占本公司 2013年度净资产的 3.98%。本公

司无逾期对外担保。

六、备查文件目录

各子公司营业执照复印件及最近一期财务报表。

特此公告。

安徽铜峰电子股份有限公司董事会

2014年 10月 30日

证券代码：600237� � � �证券简称：铜峰电子 编号：临 2014-030

安徽铜峰电子股份有限公司

关于会计政策变更的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内

容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

● 本次会计政策变更，是公司按照财政部 2014年颁布或修订的企业会计准则，对公司会计政策进行

相应变更。

● 本次会计政策变更，不会对公司 2013 年度及 2014 年第三季度的经营成果、现金流量金额产生影

响，无需进行追溯调整。

一、会计政策变更概述

2014年 1月 26日起，财政部颁布了《企业会计准则第 2 号 - 长期股权投资》、《企业会计准则第 9 号

-职工薪酬》、《企业会计准则第 30号 -财务报表列报》、《企业会计准则第 33 号 - 合并财务报表》、《企

业会计准则第 39 号 - 公允价值计量》、《企业会计准则第 40 号 - 合营安排》、《企业会计准则第 41 号 -

在其他主体中权益的披露》等通知，自 2014年 7月 1日起施行。

由于上述会计准则的颁布或修订，公司需对原会计政策进行相应变更，并按以上文件规定的起始日开

始执行上述企业会计准则。

二、会计政策变更对公司的影响

1、执行新会计准则对合并财务报表的影响

公司执行修订后的《企业会计准则第 2�号 - 长期股权投资》，仅对可供出售金融资产和长期股权投

资两个报表项目金额产生影响，对本公司 2013�年度经营成果和现金流量未产生影响。 在关于职工薪酬、

财务报表列报、合并财务报表、公允价值计量、合营安排及与在其他主体中权益的相关业务及事项方面，自

2014�年 7月 1日起按上述准则的规定进行核算与披露。由于新准则的实施而进行的会计政策变更不会对

公司 2013�年度及本期经营成果、现金流量金额产生影响，也无需进行追溯调整。

2、长期股权投资

根据《企业会计准则第 2�号 -长期股权投资》准则，将具有控制、重大影响的权益性投资及具有共同

控制的合营企业权益性投资在“长期股权投资”中核算；不具有控制、共同控制或重大影响，且不能按市场

报价、公允价值等可靠计量的权益性投资按照金融工具进行核算，并按要求进行了追溯调整。 此次调整对

归属于母公司股东权益影响为零，只是将年初不具有控制、共同控制或重大影响的长期股权投资 15,060,

752.71元重分类至“可供出售金融资产” 科目。

单位：元 币种：人民币

被投资

单位

交易基本信息

2013

年

1

月

1

日归

属于母公司股东权

益（

+/-

）

2013

年

12

月

31

日

长期股权投资

（

+/-

）

可供出售金融资

产（

+/-

）

归属于母公

司股东权益

（

+/-

）

铜陵市富源小

额贷款有限责

任公司

本公司控股子公司

-

峰华电子

持有其

1000

万股股份，持股

比例为

2.5%

-10,000,000 10,000,000

徽商银行股份

有限公司

公司持有徽商银行

562.92

万

股股份。 持股比例为

0.07%

-5,060,752.74 5,060,752.74

合计

- -15,060,752.74 15,060,752.74

除上述事项外， 其他由于新准则的实施而进行的会计政策变更不会对公司财务报表项目及金额产生

影响，也无需进行追溯调整。

三、独立董事、监事会的结论性意见

独立董事认为：公司按照财政部新修订颁布的企业会计准则，对公司会计政策进行了相应变更，能够

客观、准确地反映公司财务状况和经营成果。 本次会计政策变更的相关决策程序符合有关法律法规和《公

司章程》等规定，不存在损害公司和股东利益的情形。 本人同意公司本次会计政策变更。

监事会认为：公司变更后的会计政策符合财政部、中国证券监督管理委员会、上海证券交易所的相关

规定，能够客观、公允地反映公司财务状况和经营成果，符合公司及所有股东的利益。 本次会计政策变更的

决策程序符合有关法律、法规和《公司章程》的规定。

四、备查文件

（一）独立董事关于公司会计政策变更事项的独立意见；

（二）公司第六届监事会第十三次会议决议。

特此公告。

安徽铜峰电子股份有限公司董事会

2014年 10月 30日

证券代码：600237� � � �证券简称：铜峰电子 编号：临 2014-029

安徽铜峰电子股份有限公司

第六届监事会第十三次会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内

容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、监事会会议召开情况

1、本次监事会会议的召开符合《中华人民共和国公司法》和《公司章程》的有关规定。

2、本次监事会会议于 2014年 10月 17日以书面方式向公司全体监事发出会议通知和会议文件。

3、本次监事会会议于 2014年 10月 28日在安徽铜陵经济技术开发区铜峰工业园公司办公楼会议室以

现场方式召开。

4、本次监事会会议应出席监事 3人，实际出席监事 3人。

5、本次监事会会议由监事会主席王守信先生主持。

二、监事会会议审议情况

1、审议通过关于公司会计政策变更的议案；

监事会一致认为：公司变更后的会计政策符合财政部、中国证券监督管理委员会、上海证券交易所的

相关规定，能够客观、公允地反映公司财务状况和经营成果，符合公司及所有股东的利益。 本次会计政策变

更的决策程序符合有关法律、法规和《公司章程》的规定

本议案同意 3票，反对 0票，弃权 0票。

2、审议通过公司 2014年第三季度报告；

监事会一致认为：

1、公司 2014 年第三季度报告的编制和审议程序符合法律、法规、公司章程和公司内部管理制度的各

项规定。

2、 公司 2014年第三季度报告的内容和格式符合中国证券监督管理委员会及上海证券交易所的各项

规定，所包含的信息能够从各方面真实地反映出公司 2014年第三季度的经营管理和财务状况等事项。

3、在公司监事会提出本意见之前，未发现参与 2014年第三季度报告编制和审议的人员有违反保密规

定的行为。

本议案同意 3票，反对 0票，弃权 0票。

特此公告！

安徽铜峰电子股份有限公司监事会

2014年 10月 30日

股票简称：西部证券 股票代码：002673� � � �编号：2014-072

西部证券股份有限公司

2014 年度第四期短期融资券发行结果

公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗

漏。

西部证券股份有限公司已于 2014年 10月 28日完成 2014年度第四期 6亿元人民币短期融资券的发行，

缴款日为 2014年 10月 29日，现将有关发行情况公告如下：

短期融资券名称 西部证券股份有限公司

2014

年度第四期短期融资券

短期融资券简称

14

西部证券

CP004

短期融资券期限

90

天

短期融资券发行代码

071442004

招标书编号

20141028001

招标日期

2014

年

10

月

28

日 计息方式 利随本清式

起息日期

2014

年

10

月

29

日 兑付日期

2015

年

1

月

27

日

计划发行总额

6

亿元 实际发行总额

6

亿元

发行价格

100

元

/

张 票面利率

4.30%

有效投标总量

13.90

亿元 投标倍率

2.32

特此公告。

西部证券股份有限公司

董事会

2014年 10月 29日

2014年 10月 30日 星期四

B15

Disclosure

信息披露

zqsb@stcn.com� (0755)83501750

安徽铜峰电子股份有限公司

证券代码：600237� � � � �证券简称：铜峰电子

第三季度

报告

证券代码：600251� � � �证券简称：冠农股份 编号：临 2014-058

新疆冠农果茸集团股份有限公司

关于控股股东股权解除质押及再次质押事项的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内

容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、解除股权质押情况

公司于 2014年 10月 28日接到公司控股股东新疆冠源投资有限责任公司（以下简称 "冠源投资 "）的

通知，冠源投资分别于 1、2014年 10月 9日与质权人中国农业银行股份有限公司巴音郭楞兵团支行在中国

证券登记结算有限责任公司上海分公司办理了 12,500,000股股权解除质押的登记手续（冠源投资于 2014

年 10月 27日收到该 "证券质押登记解除通知书 ")；2、2014年 10月 27日与质权人中国农业银行股份有限

公司巴音郭楞兵团支行在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理了 12,500,000 股股权解除质押

的登记手续。 合计解除股权质押 25,000,000股（占公司总股本 392,421,004 股的 6.37%，占其持有本公司股

份 160,466,354股的 15.58%）。

二、再次质押股权情况

公司于 2014年 10月 28日接到冠源投资的通知， 冠源投资再次将其持有的本公司 11,000,000 股无限

售流通股质押给中国农业银行股份有限公司巴音郭楞兵团支行， 并于 2014年 10月 27日在中国证券登记

结算有限责任公司上海分公司办理了股权质押登记手续，质押期限一年。

截止本公告日，冠源投资持有本公司的股份数为 160,466,354股，占公司股份总数的 40.89%。 冠源投资

本次质押的总股数为 11,000,000股,�占其所持公司股份总数的 6.86%，累计质押的总股数为 57,000,000 股,�

占其所持公司股份总数的 35.52%，占公司总股本的 14.53%。

本次股权质押是为冠源投资在中国农业银行股份有限公司巴音郭楞兵团支行的壹亿元流动资金贷款

所做的质押担保，冠源投资能够按期足额偿还上述贷款，不存在由此产生的质押风险。

三、备查文件

1、中国证券登记结算有限责任公司上海分公司证券质押登记解除通知书

2、中国证券登记结算有限责任公司上海分公司证券质押登记证明

特此公告。

新疆冠农果茸集团股份有限公司董事会

2014年 10月 29日

证券代码：600382� � � �证券简称：广东明珠 公告编号：临 2014-034

广东明珠集团股份有限公司

关于独立董事辞职的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏

,

并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

广东明珠集团股份有限公司（以下简称 "公司 "）董事会于 2014年 10月 28日收到公司独立董事周

灿鸿先生提交的书面辞职报告，周灿鸿先生因个人原因，申请辞去本公司独立董事及相应董事会专门委

员会委员职务。

周灿鸿先生的辞职导致公司独立董事占董事会全体成员 的比例低于三分之一，根据法律、行政法

规及公司章程的规定，周灿鸿先生的辞呈将自本公司股东大会选举新任独立董事后生效，在此期间，周

灿鸿先生将继续履行独立董事及董事会相应专门委员会的委员职务。

本公司董事会将按照《公司法》、《公司章程》规定，尽快提名独立董事候选人并提交股东大会审

议。

在此，公司谨向周灿鸿先生在职期间对公司发展所做的贡献表示衷心的感谢。

特此公告。

广东明珠集团股份有限公司

董 事 会

二〇一四年十月二十九日

大连大杨创世股份有限公司

证券代码：600233� � � �证券简称：大杨创世

第三季度

报告


